
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o ~~{bE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR JESUALDO RODRIGUES ITACARAMBI, para exercer o
cargo de Assessor, CL-11, no Gabinete da Presidência. (LP).

2 - NOMEAR VALFREDO SARAIVA BEZERRA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, no gabinete parlamentar do deputado Raimundo
Ribeiro. (LP).

3 - EXONERAR WANDERLEA BENICIO DE SOUSA NASCIMENTO,
matrícula nO 17.994, do cargo de Assessor, CL-11, do Gabinete da Presidência, bem
como NOMEÁ-LA para o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, na Liderança do
Democratas. (LP).

4 - EXONERAR DANIEL GOMES DA SILVEIRA, matrícula nO 18.742,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, da Liderança do Democratas, bem como
NOMEÁ-LO para o Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, no gabinete parlamentar do
deputado Paulo Roriz. (LP).

5 - EXONERAR HUMBERTO ALVES RIBEIRO DOS SANTOS,
matrícula nO 17.073, do Cargo de Natureza Especial, CNE-Ol, do gabinete
parlamentar do deputado Paulo Roriz, bem como NOMEÁ-LO para o cargo de Chefe
de Setor, CL-13, no Setor de Serviços Auxiliares. (LP).

6 - EXONERAR LUCIANA MATOS DHEIN, matrícula nO 18.754
1

do
cargo de Assessor, CL-11, da Divisão de Material e Patrimônio, bem como NOMEA-LA
para o cargo de Assessor de Comissão, CL-11, na Comissão de Constituição e Justiça.
(LP).

7 - EXONERAR DIANA ADORMECILIA TAVARES ARAUJO,
matrícula nO 18.643, do cargo de Assessor de Comissão, CL-11, da Comissão de
Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para o cargo de Assessor, CL-11, na
Divisão de Material e Patrimônio. (LP).

8 - EXONERAR LEANDRO PEREIRA SALLES, matrícula nO 18.203,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, do gabinete parlamentar da deputada Eliana
Pedrosa. (LP).

Brasília, de julho de 2010.

Dep tado WILLN LIMA \
pre&~e


